財團法人台灣網路資訊中心

       「IP位址及網路協定委員會」第 88次會議紀錄

時間：109年 2月 5日 16時 00分

地點：台灣網路資訊中心八德路辦公室會議室

主席：張瑞益 主任委員

記錄：王彥傑

出席人員：沈信雄委員、林金生委員、李月碧委員、莊雄鈞委員、

          郭經權委員、簡瑞銘委員、江文正委員、詹世宏委員、

          王永鐘委員、呂俊賢委員

列席人員：黃勝雄董事長、顧靜恆組長、王彥傑、陳玟羽

一、 主席致詞：(略)

二、 宣讀前次會議紀錄

決議：會議紀錄同意備查。

三、 報告與討論事項：

(一)、天外天網路科技股份有限公司取消 IP代理發放單位權

決議:

依據「IP代理發放單位取消代理發放權公告」第一條 取消代理

發放單位權處理程序 Case1，通過取消天外天網路科技股份有限

公司 IP代理發放單位權並轉為一般非成員。

(二)、向邦網路科技股份有限公司取消 IP代理發放單位權，轉為一般

非成員，並更名為騰豐國際股份有限公司

決議：

依據「IP代理發放單位取消代理發放權公告」第一條 取消代理

發放單位權處理程序Case1以及 TWNIC網際網路位址收回及移

轉原則第七條，通過取消向邦網路科技股份有限公司 IP代理發

放單位權，轉為一般非成員，並更名為騰豐國際股份有限公司。

(三)、APNIC 49 Policy Proposal 報告與討論

決議：

此次 APNIC 49會議共有 3項提案，如下：

1. prop-130: Modification of transfer policies，此提案主要新增針

對 APNIC 會員間及與其他 RIR間，於公司重整、搬遷時可

進行資源移轉，此提案對台灣 ISP 未有不利影響，建議贊成

此項提案。

2. prop-133: Clarification on Sub-Assignments，此提案針對發給

LIR 或終端使用者的資源，只能使用在他們所維運的網際網

路基礎設施，不能再次分配到其他網路使用，此提案對台灣

ISP 未有不利影響，建議贊成此項提案。

3. prop-134: PDP Update，OPM達成共識的方式增加考量特別興

趣小組(SIG)的郵件討論清單及其他電子方式，此新增的項目

依以往經驗會員參與度並不高，所以並不影響共識產生方式，

建議反對此項提案，維持目前共識產生方式。

四、 臨時動議：

1. 第 34屆 TWNIC IP OPM將於 4月 16-17日舉辦，本次會議將與第

2屆 ICANN APAC-TWNIC Engagement Forum共同舉辦，歡迎各位

委員踴躍參加。

五、 散會(16時 40分)